
UCHWALA NR XXVll/215/2009 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 19 lutego 2009 r. 

w sprawie poparcia stanowiska w przedmiocie przebiegu drogi 
ekspresowej S-19 przez teren powiatu strzyżowskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 200 Ir. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ I 
Rada Powiatu Krośnieńskiego popiera stanowisko Rady Powiatu w Strzyżowie 
w kwestii wyboru wariantu przebiegu drogi ekspresowej S-19 w pobliżu miasta 
Strzyżowa oraz wykonania węzła drogi ekspresowej na wysokości miasta 
Strzyżowa rozprowadzającego ruch kołowy w kierunku Krosna, Jasła, Gorlic 
i Nowego Sącza. 

§2 

Uzasadnienie wyboru wariantu jest załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do uchwały Nr XXVll/215/09 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 
z dnia 19 lutego 2009 r 

Powiat Strzyżowski wraz z gminami z tego terenu podjął starania o usytuowanie przebiegu drogi 

ekspresowej S-19 w pobliżu miasta Strzyżowa z lokalizacją węzła tej drogi na wysokości tej 

miejscowości, motywując to korzystnymi uwarunkowaniami przestrzennymi i pozytywnym wpływem 

na rozwój gospodarczy tego terenu. Także z perspektywy mieszkańców Powiatu Krośnieńskiego takie 

rozwiązanie byłoby korzystne, pozwalałoby bowiem na szybsze i łatwiejsze włączenie się ruchu 

kołowego z północno-zachodniej części terenu naszego powiatu poprzez drogę wojewódzką 988 do 

planowanej drogi ekspresowej. Dlatego w pełni popieramy te starania. 

Jesteśmy przekonani, że planowana droga szybkiego ruchu we wschodniej części kraju pomiędzy 

przejściem granicznym z Białorusią w Kuźnicy Białostockiej a przejściem granicznym ze Słowacją 

w Barwinku ma szanse stać się nowym i głównym transportowym korytarzem transeuropejskim, 

przebiegającym wzdłuż wschodniej granicy Unii Europejskiej. 

Planowana droga rozwiąże wiele problemów komunikacyjnych i odciąży sieć dróg we wschodniej 

części kraju. Jednocześnie może w znacznym stopniu przyczynić się do rozwoju gospodarczego 

poszczególnych regionów, pod warunkiem ich dobrego skomunikowania, dlatego popieramy 

zlokalizowanie węzła planowanej drogi ekspresowej wg wariantu W-3 na wysokości miejscowości 

Żarnowa w powiecie strzyżowskim. 

Usytuowanie węzła drogi ekspresowej na wysokości miasta Strzyżowa, łączącego drogę ekspresową 

z przyszłą obwodnicą Strzyżowa, umożliwiłaby harmonijne włączenie do drogi S-19 ruchu kołowego 

z terenów powiatu krośnieńskiego, jasielskiego i dalej: gorlickiego i nowosądeckiego. 

Z omawianych względów podjęto uchwałę, jak na wstępie. 


